Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PIRIPIRI
Av. Rio dos Matos, Germano, Germano, Piripiri / PI, CEP 64.260-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 10/2024 - COCACAD/CGAE/DENS/DG-PIRIPIR/CAPIR/IFPI, de 14 de fevereiro de 2024.

RESULTADO FINAL DO EDITAL REOPÇÃO DE CURSO DO EXAME CLASSIFICATÓRIO 2024.1 EMRESULTADO FINAL DO EDITAL REOPÇÃO DE CURSO DO EXAME CLASSIFICATÓRIO 2024.1 EM

VAGAS REMANESCENTESVAGAS REMANESCENTES

      O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS PIRIPIRI, torna público o RESULTADO FINAL das inscrições

para reopção de cursos para candidatos excedentes no Exame Classificatório 2024.1 do IFPI

(EDITAL 38/2023 - PROEN/REI/IFPI, de 27 de setembro de 2023), para preenchimento de 1
(uma) vaga remanescente, para o curso Técnico em Informá?ca Integrado ao Médio, no
turno manhã; 12 (doze) vagas remanescentes, para o curso Técnico em Informá?ca
Integrado ao Médio, no turno tarde; 1 (uma) vaga para o curso Técnico em Administração
Integrado ao Médio, no turno manhã; 3 (três) vagas para o curso Técnico em
Administração Integrado ao Médio, no turno tarde e; 4 (quatro) vagas para o curso Técnico
em Vestuário Integrado ao Médio, no turno manhã, ofertadas para o primeiro semestre
le?vo de 2024, do Ins?tuto Federal Campus Piripiri. Os candidatos aprovados deverão
realizar a matrícula de forma presencial no Ins?tuto Federal Campus Piripiri (Av. Rio dos
Matos, S/N, Bairro Germano) nos dias 16/02/2024 e 19/02/2024 (das 08h:00min às
12h:00min e das 13h:00min às 17h:00min) munidos dos documentos exigidos no EDITAL
38/2023 - PROEN/REI/IFPI, de 27 de setembro de 2023.

CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA - INTEGRADO AO MÉDIO

TURNO: MANHÃ

ORDEM NOME
CURSO DE

ORIGEM/TURNO
Situação da

Inscrição
ORDEM DE

OPÇÃO

01
ANTONIO LOPES DE
SOUSA FILHO

ADMINISTRAÇÃO /
MANHÃ

APROVADA 1ª

CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA - INTEGRADO AO MÉDIO

TURNO: TARDE

ORDEM NOME
CURSO DE

ORIGEM/TURNO
Situação da

Inscrição
ORDEM DE

OPÇÃO

01 SARA YASMIN GOMES SILVA
INFORMÁTICA /

MANHÃ
APROVADA 1ª

02 LUÍS GUSTAVO GOMES SOUSA
INFORMÁTICA /

MANHÃ
APROVADA 1ª

KARLLA IRIANY DA SILVA INFORMÁTICA /

03 VIEIRA MANHÃ APROVADA 1ª

04
FRANCISCO DAS CHAGAS DOS
SANTOS

INFORMÁTICA /
MANHÃ

APROVADA 1ª

05 EMILY CRISTINE SILVA SOARES
ADMINISTRAÇÃO /

MANHÃ
APROVADA 1ª

06
ARTHUR RODRIGUES NEIVA
MAMEDE

INFORMÁTICA /
MANHÃ

APROVADA 1ª

07 MOISÉS SILVA URQUISA
ADMINISTRAÇÃO /

MANHÃ
APROVADA 1ª

08
CLEITON NASCIMENTO
RODRIGUES JÚNIOR

INFORMÁTICA /
MANHÃ

APROVADA 1ª

09
GUILHERME MARQUES
CARNEIRO

INFORMÁTICA /
MANHÃ

APROVADA 1ª

10
MATHEUS FERNANDES DE
MENESES

 INFORMÁTICA /
TARDE

APROVADA 1ª

11 EMILLY JOICE GOMES SIQUEIRA
ADMINISTRAÇÃO /

MANHÃ
APROVADA 2ª

12
KETELLYN MYRELLY COELHO
DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO /
MANHÃ

APROVADA 2ª

ANA ADRIELE PEREIRA DOS
SANTOS

INFORMÁTICA /
MANHÃ

INDEFERIDAINDEFERIDA

LUIS EDUARDO SANTOS
MIRANDA

INFORMÁTICA /
MANHÃ

INDEFERIDAINDEFERIDA

MARCÍLIO MARTONE ALMEIDA
DA SILVA

INFORMÁTICA /
MANHÃ

INDEFERIDAINDEFERIDA

CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - INTEGRADO AO MÉDIO

TURNO: MANHÃ

ORDEM NOME
CURSO DE

ORIGEM/TURNO
Situação da

Inscrição
ORDEM DE OPÇÃO

01
EMILY CRISTINE SILVA
SOARES

ADMINISTRAÇÃO /
MANHÃ

APROVADA 1ª

THAIS ALEXANDRA
ESCORCIO SILVA

ADMINISTRAÇÃO /
MANHÃ

EXCEDENTEEXCEDENTE

VICTOR CARDOSO DE
BRITO

ADMINISTRAÇÃO /
MANHÃ

EXCEDENTEEXCEDENTE

MATEUS KAUAN DE
SOUZA FREITAS

ADMINISTRAÇÃO /
MANHÃ

INDEFERIDAINDEFERIDA

CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - INTEGRADO AO MÉDIO

TURNO: TARDE

ORDEM NOME
CURSO DE

ORIGEM/TURNO
Situação da

Inscrição
ORDEM DE

OPÇÃO

01
JOSÉ WILLIAN DA SILVA
JÚNIOR

ADMINISTRAÇÃO /
MANHÃ

APROVADA 1ª

02
FERNANDO KEYRRISSON
MELO DE ANDRADE MORAES

ADMINISTRAÇÃO /
MANHÃ

APROVADA 1ª

03
MARIA FERNANDA ANDRADE
TEIXEIRA COSTA

ADMINISTRAÇÃO /
MANHÃ

APROVADA 1ª

PAULO DE CASTRO CARVALHO
FILHO

ADMINISTRAÇÃO /
MANHÃ

INDEFERIDAINDEFERIDA

CURSO: TÉCNICO EM VESTUÁRIO - INTEGRADO AO MÉDIO

TURNO: MANHÃ

ORDEM NOME
CURSO DE

ORIGEM/TURNO
Situação da

Inscrição
ORDEM DE

OPÇÃO

01
MARIA DANIELE DE ARAÚJO
RODRIGUES

INFORMÁTICA /
MANHÃ

APROVADA 1ª

02
SABRINA RIBEIRO DA SILVA
CARVALHO

ADMINISTRAÇÃO /
MANHÃ

APROVADA 1ª

03
RIANA GABRIELE NUNES DA
CRUZ

ADMINISTRAÇÃO /
MANHÃ

APROVADA 1ª

04
LARA RAQUELLY COSTA
OLIVEIRA

ADMINISTRAÇÃO /
TARDE

APROVADA 1ª

CARLOS DANIEL MARTINS
CARVALHO

INFORMÁTICA /
MANHÃ

INDEFERIDAINDEFERIDA

PAULO CÉSAR LOPES DE ARRUDA

Diretor-Geral do IFPI Campus Piripiri

	Documento assinado eletronicamente por: